2

	        HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

           TỈNH QUẢNG TRỊ

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /2024/NQ-HĐND               Quảng Trị, ngày 10 tháng 5 năm 2024

27.L2
NGHỊ QUYẾT

  Điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 111/2021/NQ-HĐND
ngày 30/8/2021 về cơ chế tài chính xây dựng kết cấu hạ tầng phát triển
quỹ đất và giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất sạch
trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VIII – KỲ HỌP THỨ 24
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Xét Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 19/4/ 2024 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Nghị quyết số 111/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về cơ chế tài chính xây dựng kết cấu hạ tầng phát triển quỹ đất và giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất sạch trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

                                         QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh cụm từ “xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai” bằng cụm từ “xây dựng, vận hành, duy trì cơ sở dữ liệu đất đai” tại khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 111/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 8 năm 2021 về cơ chế tài chính xây dựng kết cấu hạ tầng phát triển quỹ đất và giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất sạch trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
Các nội dung khác không điều chỉnh thực hiện theo Nghị quyết số 111/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 8 năm 2021 về cơ chế tài chính xây dựng kết cấu hạ tầng phát triển quỹ đất và giải phóng mặt bằng, tạo quỹ đất sạch trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa  V,  Kỳ họp thứ 24 thông qua ngày 10 tháng 5 năm 2024, có hiệu lực từ ngày 20 tháng 5  năm 2024./.
	Nơi nhận:

- UBTVQH, Chính phủ;

- Vụ Pháp chế của các Bộ: TNMT, KHĐT,
Tài chính;

- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp;

- TVTU, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: TU, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở , ban ngành cấp tỉnh;

- TTHĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; Công báo tỉnh;
- Lưu: VY, KTNS.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang